
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 33492 Terça-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISOS DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 081/2017
Processo Licitatório Nº. 126/2017

A Comissão Permanente de Licitação torna público e comunica 
aos interessados que por razões de alteração no edital do referido 
processo licitatório, em atendimento ao que rege a Lei 8.666/93 
e suas alterações, adia a abertura do Processo referente ao 
objeto Contratação de empresa para prestação de serviço de 
cursos profi ssionalizantes com palestras e ofi cina em geral. 
Em atendimento aos projetos trabalho técnico social (ptts) nos 
conjuntos primavera e prefeito Vanderlei Coimbra, para atender 
as demandas da secretaria municipal de assistência social, 
conforme edital e seus anexos. Desta maneira esta Comissão 
estabelece a nova data para 17/11/2017 às 09h horário local, 
na extensão da prefeitura Municipal de Redenção-Pa. O edital 
completo encontra-se disponível gratuitamente no site: www.
redencao.pa.gov.br mais informações no telefone (94) 3424-
3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br ou no endereço Rua 
Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama.- Wilmar 
Marinho Lima-Pregoeiro.
                                                                 Protocolo 1034396

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
Processo Nº. 116/2017 Pregão Presencial nº. 074/2017 
Extrato de Contrato nº. 550/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: ZAP 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA - ME, CNPJ: 08.056.021/0001-30 
(OBJETO: Serviços de intranet com fi bra ótica em atendimento 
a secretaria municipal de assistência social). Data da Assinatura 
contrato: 03/10/2017, vigência: 03/10/2018, Valor mensal de 
R$ 600,00 (Seiscentos reais).
Processo Nº. 122/2017 Pregão Presencial nº. 078/2017 
Extrato de Contrato nº. 559/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: LEONIDAS 
BANDEIRA MIRANDA - ME, CNPJ: 16.531.663/0001-84 (OBJETO: 
Confecção de móveis planejados em mdf e montagens.). Data da 
Assinatura contrato: 11/10/2017, vigência: 11/10/2018, Valor 
previsto estimado em R$ 20.940,00 (Vinte mil novecentos e 
quarenta reais).
Processo Nº. 122/2017 Pregão Presencial nº. 078/2017 
Extrato de Contrato nº. 560/2017
CONTRATANTE: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente, CNPJ: 20.403.947/0001-50. CONTRATADA: 
LEONIDAS BANDEIRA MIRANDA - ME, CNPJ: 16.531.663/0001-
84 (OBJETO: Confecção de móveis planejados em mdf e 
montagens em atendimento ao fundo municipal dos direitos 
da criança e do adolescente.). Data da Assinatura contrato: 
11/10/2017, vigência: 11/10/2018, Valor previsto estimado em 
R$ 5.893,00 (Cinco mil oitocentos e noventa e três reais)..
Processo Nº. 116/2017 Pregão Presencial nº. 074/2017 Extrato 
de Contrato nº. 549/2017
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: ZAP TELECOMUNICAÇÕES 
LTDA - ME, CNPJ: 08.056.021/0001-30 (OBJETO: serviços de 
intranet com fi bra ótica em atendimento a prefeitura municipal, 
secretaria municipal de obras e secretaria municipal da fazenda). 
Data da Assinatura contrato: 03/10/2017, vigência: 03/10/2018, 
Valor mensal de R$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais).
Processo Nº. 119/2017 Pregão Presencial nº. 076/2017 Extrato 
de Contrato nº. 554/2017
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: FORTE COMERCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ: 34.913.103/0001-
64 (OBJETO: aquisição de madeiramentos em geral, para serem 
usadas nas reformas, ampliações, construções em gerais e obras 
diversas.). Data da Assinatura contrato: 09/10/2017, vigência: 
29/10/2018, Valor previsto estimado em R$ 1.612.100,00 (Um 
milhão seiscentos e doze mil cem reais).
Processo Nº. 122/2017 Pregão Presencial nº. 078/2017 Extrato 
de Contrato nº. 558/2017
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: LEONIDAS BANDEIRA 
MIRANDA - ME, CNPJ: 16.531.663/0001-84 (OBJETO: Confecção 

de móveis planejados em mdf e montagens. Data da Assinatura 
contrato: 11/10/2017, vigência: 11/10/2018, Valor previsto 
estimado em R$ 58.985,00 (Cinquenta e oito mil novecentos e 
oitenta e cinco reais).
Processo Nº. 120/2017 Tomada de Preço nº. 004/2017 Extrato 
de Contrato nº. 562/2017
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: E DE S ARAUJO E CIA 
LTDA - ME, CNPJ: 08.847.174/0001-04 (OBJETO: Contratação 
de empresa de para prestação de serviços de execução e reparos 
em meio fi o de concreto em ruas e avenidas em atendimento 
a secretaria municipal de obras.). Data da Assinatura contrato: 
17/10/2017, vigência: 90 (noventa) dias, Valor global licitado 
de R$ 181.720,00 (Cento e oitenta e um mil setecentos e vinte 
reais). Redenção/PA, 24 de Outubro 2017.

Protocolo: 245268

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
Aviso de Licitação

Pregão Presencial nº 078/2017-000056 SRP
Modalidade: Pregão Presencial nº 078/2017-000056 SRP. Tipo: 
Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preço para futura 
e eventual contratação de Empresa para o fornecimento de 
Medicamentos constantes de uso Emergencial no Atendimento 
dos Usuários do SUS - Sistema Único de Saúde, perante Prescrição 
Medica e Leites Especiais. Conforme Termo de Referência. Prazo 
para Entrega e Abertura dos Envelopes: 14h00m dia 20 de 
novembro de 2017. Regimento: Lei Federal nº 10.520, de 17 
de julho de 2002, 8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as 
alterações da Lei nº 8.883/94, e demais alterações posteriores, 
Lei Complementar nº 123/2006. Informações: O Edital completo 
e esclarecimentos poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m 
às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 
660, Centro, CEP: 68.530-000, Rio Maria - PA. Fone (94) 99118-
0177. Rio Maria/PA, 06/11/2017. Weslley Fernandes - Pregoeiro.

Protocolo: 245269

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
RESULTADOS DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 098/2017-000009
A Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte informa o 
Resultado da Tomada de Preços nº 098/2017-000009, que visa 
Implantação de três (03) Micros Sistemas de Abastecimento de 
Agua Tratada, nas Localidades: Vila Nova Canada (02) e Vila 
Paraguaçu (01), ambos na Zona Rural do Município de Agua Azul 
do Norte. Vencedor: Construtora Belmonte Ltda.
TOMADA DE PREÇOS Nº 0100/2017-000010
A Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte informa o Resultado 
da Tomada de Preços nº 100/2017-000010, que visa Contratação 
de Empresa especializada para realizar a Reforma do Hospital 
Municipal Julia Barros neste Município de Agua Azul do Norte. 
VENCEDOR: Construtora Belmonte Ltda.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 098/2017-000009

No dia 24/10/2017 foi adjudicado e no dia 27/10/2017 foi 
Homologado a Tomada de Preços nº 098/2017-000009, Objeto: 
Implantação de três (03) Micros Sistemas de Abastecimento de 
Agua Tratada, nas Localidades: Vila Nova Canada (02) e Vila 
Paraguaçu (01), ambos na Zona Rural do Município de Agua Azul 
do Norte. Vencedor: Construtora Belmonte Ltda., no valor de 
R$ 606.060,24 (Seiscentos e seis mil, sessenta reais e vinte e 
quatro centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 100/2017-000010
No dia 25/10/2017 foi adjudicado e no dia 27/10/2017 foi 
Homologado a Tomada de Preços nº 100/2017-000010, Objeto: 
Contratação de Empresa especializada para realizar a Reforma 
do Hospital Municipal Julia Barros neste Município de Agua Azul 
do Norte. Vencedor: Construtora Belmonte Ltda., no valor de R$ 
472.196,37 (Quatrocentos e setenta e dois mil, cento e noventa 
e seis reais e trinta e sete centavos).
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 191/2017; Origem: Tomada de 
Preços nº 098/2017-000009; Contratante: Prefeitura Municipal 
de Água Azul do Norte; Contratada: Construtora Belmonte 

Ltda Objeto: Implantação de três (03) Micros Sistemas de 
Abastecimento de Agua Tratada, nas Localidades: Vila Nova 
Canada (02) e Vila Paraguaçu (01), ambos na Zona Rural do 
Município de Agua Azul do Norte; Valor Total: R$ 606.060,24 
(Seiscentos e seis mil sessenta reais e vinte e quatro centavos; 
Programa de Trabalho: Exercício 2017 Projeto 1.052- Implantação 
e Ampliação de Micros Sistemas de Abastecimento de Agua, 
Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações, 
Unidade 02.14- Secretaria de Obras, Transporte e Serviços 
Urbanos, Convenio FUNASA Fonte de Recurso: 041; Vigência: 
90 (noventa) dias após Ordem de Serviço; Data da Assinatura: 
30/10/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 192/2017; Origem: Tomada de 
Preços nº 100/2017-000010; Contratante: Prefeitura Municipal 
De Água Azul Do Norte; Contratada: Construtora Belmonte Ltda 
Objeto: Contratação de Empresa especializada para realizar a 
Reforma do Hospital Municipal Julia Barros neste Município de 
Agua Azul do Norte; Valor Total: R$ 472.196,37 (Quatrocentos 
e setenta e dois mil cento e noventa e seis reais trinta e sete 
centavos); Programa de Trabalho Exercício 2017 Projeto 1.068- 
Reforma e Ampliação do Hospital Municipal, Classifi cação 
econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações, Unidade 02.14- 
Secretaria de Obras, Transporte e Serviços Urbanos, Convenio 
SESPA Fonte de Recurso: 046.; VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias 
após Ordem de Serviço; DATA DA Assinatura: 30/10/2017. 
Gleuber Sousa Costa - Presidente

Protocolo: 245243

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 015/2017/SRP

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através de sua Pregoeira, 
comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial 
nº 015/2017/SRP, do tipo menor preço por item, para contratação 
de empresa especializada em prestação de serviços de locação 
de palco, arquibancada, som, iluminação, gerador de energia, 
carro som, trio elétrico, banheiro químico e demais estruturas e 
equipamentos necessários para realização de eventos, através 
do Sistema de Registro de Preço.Abertura:20/11/2017 as 
9:00h00min. Local:Setor de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Salinópolis, 1º andar, sito à Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues 
nº118,Centro,Salinopolis-PA,Fone:91-99230.2079,email:pms_
salinopolis@hotmail.com. Site www.salinopolis.pa.gov.br.Horário 
p/retirada edital ou de 08:00 as 12:00h no Setor de Licitação 
localizado na Prefeitura Municipal de Salinópolis. TATIANA DO 
SOCORRO MARTINS - Pregoeira/PMS

Protocolo: 245270
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALVATERRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
AVISO DE ADIAMENTO. TOMADA DE PREÇO Nº 05/2017 - 
TP. Declaro para os devidos fi ns de direito que a referida Tomada 
de Preço Nº 05/2017 - TP. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
Para Execução de Reforma e Ampliação de Escolas no Município 
de Salvaterra, Estado do Pará, foi adiada por motivo de força 
maior, onde terá sua nova aberta dia: 13/11/2017, as 11:00 
horas. Valentim Lucas de Oliveira - Prefeito.

Protocolo: 245271

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2017
OBJETO: Registro de Preços para eventual Aquisição de 
Equipamentos de Proteção Individual-EPI’S, para atender ao 
departamento de Vigilância em Saúde, Departamento de Atenção 
Básica, Hospital Municipal de Santa Izabel Dr. Edilson Abreu e 


